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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Ådalens Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Ådalens Menighedsråd, CVR-nr. 23079216, Regnskab 2022, Afleveret d. 08-03-2023 20:03 Side A-1



Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse

Ådalens Menighedsråd, CVR-nr. 23079216, Regnskab 2022, Afleveret d. 08-03-2023 20:03 Side B-1



 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Årsregnskabet udviser et resultat af drift på kr. -106.410,92. Afvigelser mellem budget og 

regnskab fordeler sig hovedsageligt således: 

Kirkebygning og sognegård: Grundet de stigende energipriser, der medførte en merudgift på kr. 

102.900 til el i kirkerne, valgte menighedsrådet at udskyde flere vedligeholdelsesarbejder på 

kirkebygningerne, som resulterede i besparelse på kr. 135.200. Menighedsrådet valgte ligeledes at 

udskyde reparation af klokken i Skader samt at omlægge og samle aftaler omkring eftersyn af 

brandmateriel, hvilket resulterede i besparelser på kr. 89.800. 

I sognegården blev det med kr. 15.000 planlagte indkøb af nye borde og service ligeledes 

udskudt, ligesom der blev opnået besparelse på lønudgifter på kr. 7.200. Til gengæld overskred 

udgifterne til el og varme budgettet med kr. 33.800. 

Kirkelige aktiviteter: Der blev indkøbt et hjemmeberettelsessæt for kr. 9.900 samt tegnet 

abonnement på Kirke.dk for kr. 4.400, som ikke var budgetsat. Udgiften til trykning af sangblade 

samt indkøb af materialer til gudstjenester overskred det budgetterede med kr. 8.200. 

Udgifterne til kirkekoncerter samt foredrags- og mødevirksomhed overskred samlet set budgettet 

med kr. 11.100, primært grundet sogneudflugten, hvor menighedsrådet igen i 2022 valgte at 

indbetale deltagerbetalingen til provstiets fælles julehjælp. 

Der blev i samarbejde med Hvilsager menighedsråd afholdt et gospelarrangement for 

konfirmanderne, som resulterede i en budgetoverskridelse vedr. optagelse af film på kr. 6.400. 

Der var ikke budgetteret med udgifter DKM-hjemmeside, som beløb sig til kr. 8.700, ligesom 

udgiften til porto vedr. kirkebladet var underbudgetteret med kr. 4.800. 

Kirkegårde: Kirkegårdens indtægter fra salg og hjemfald af gravstedskapitaler blev kr. 8.200 

højere end forventet, ligesom udgiften til indkøb af planter blev kr. 11.400 lavere end forventet. 

Der var i budgettet afsat til udskiftning af hække, arbejde vedr. kirkegårdsplaner samt indkøb af 

plæneklipper og løvsuger. Kun løvsugeren blev indkøbt, hvorfor der blev opnået en samlet 

besparelse på kr. 63.000. Der blev truffet beslutning om leasing af bil til graverteamet, som 

inklusiv engangsydelse beløb sig til kr. 55.200, som ikke var budgetteret. Dette resulterede dog 

efterfølgende i en besparelse på kr. 18.900 til befordringsgodtgørelse. 

Grundet sygemeldinger på kirkegårdene blev der indhyret hjælp til græsslåning i 

sommerperioden, hvilket beløb sig til kr. 85.400 mere end budgetteret.  

Der blev modtaget et fondstilskud fra Søby-Skader-Halling Sparekasses Fond på kr. 19.500 til 

dækning af indkøb af nye bænke til kirkegårdene. 

 

Præstebolig, udlejningsejendom og forpagtning: Udgifterne til vedligeholdelse og anskaffelser 

i præste- og forpagterboligen overskred samlet set budgettet med kr. 67.100, idet der blev skiftet 

en dobbeltdør, lagt nyt tag på garagen samt indkøbt komfur. 

Administration og fællesudgifter: Der blev udskiftet en kirkenets-pc til præstens kontor for kr. 

10.500, som ikke var budgetsat. Udgifterne til AUB, efteruddannelse, personalets abonnementer, 
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indkøb til fortæring, bankgebyrer, Folkekirkens IT-support samt forsikring af den leasede bil 

overskred samlet set budgettet med kr. 35.900. Konsulent til kirkesyn beløb sig til kr. 5.400, som 

ikke var budgetsat.  

Anlæg: Der er aflagt endelige anlægsregnskaber vedr. Udvidelse af kirkegårdslåge i Søby og 

Restaurering af orglet i Skader. Der er modtaget fondsmidler fra Johan Otto Wroblowskis Fond på 

kr. 515.500, som dækkede hele udgiften til restaureringen af orglet. Anlægsregnskaberne er 

vedhæftet.  

Moms: Menighedsrådet har ikke ændret opgørelsesmetode til beregning af den delvise 

momsfradragsprocent siden 2017, da denne opgørelsesmetode fortsat vurderes retvisende. Der er 

beregnet særskilt momsfradragsprocent til brug for overordnede fælles omkostninger for hele 

menighedsrådet. Denne momsfradragsprocent er udelukkende anvendt til kirkegårdsmure, idet 

menighedsrådet vurderer, at det eventuelle momsfradrag, der ville kunne opnås på udgifter til 

øvrige fælleomkostninger, ligger under bagatelgrænsen, jf. kirkeministeriets momsvejledning.   

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder 

• Det Fælles Regnskabskontor for Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Thorsager-

Bregnet-Feldballe Menighedsråd. Regnskabstal fremgår af biregnskab i Thorsager-Bregnet-

Feldballe Kirkekasses årsregnskab. 

• Fælles kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdet administreres af Mørke Menighedsråd. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Mørke Kirkekasses årsregnskab. 

• Skole-Kirke-samarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Fælles Personalekonsulent i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Diakonisamarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab 

for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Anlægspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for 

samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Energioptimering i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis 

årsregnskab. 

• Kirkegårdspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under 

forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis 

årsregnskab.  

• Folkekirkens Familie Støtte i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Kirke- & kulturmedarbejderpulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

• Personaleudviklingspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. 

Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 

for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  2.238.569,00
-2.344.979,92Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-19.800,00

-349.106,05

 0,00
-353.002,03
-238.004,29

 383.402,15
-1.000.826,31

-534.989,33

 237.316,68
-66.580,89

-201.701,60

 0,00
 0,00

-199.976,27

 3.475,43
 0,00

-5.187,41

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-106.410,92Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -18.639,26Resultat af anlæg
C -125.050,18Resultatopgørelse

-368.906,05

-591.006,32

-1.152.413,49

-30.965,81

-199.976,27

-1.711,98

 0,00
 0,00

 75.000,00
-94.488,98

 849,72
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 2.238.569,00
-2.238.188,00

-485.900,00

-530.500,00

-1.113.370,00

 38.882,00

-144.000,00

-3.300,00

 0,00
-27.000,00

-458.900,00

 0,00
-364.100,00
-166.400,00

 355.400,00
-1.014.570,00

-454.200,00

 222.200,00
-65.918,00

-117.400,00

 0,00
 0,00

-144.000,00

 700,00
 0,00

-4.000,00
 381,00

 0,00
 0,00

 75.000,00
-75.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 381,00

Regnskab
2021

 2.301.029,00
-2.342.292,46

-486.661,01

-509.367,63

-1.123.941,75

 19.745,70

-174.244,82

-67.822,95

 210.302,50
-6.030,00

-690.933,51

 0,00
-326.045,13
-183.322,50

 205.928,86
-1.001.132,19

-328.738,42

 204.373,26
-55.021,02

-129.606,54

 0,00
 0,00

-174.244,82

 1.197,94
-62.460,28

-6.560,61
-41.263,46

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-41.263,46
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-282.195,06

-305.963,54

-5.315,00

 125.050,18

Disponering

 0,00

 114.993,70

 10.056,48

-125.050,18

Efter disponering

-282.195,06

-190.969,84

 4.741,48

 0,00

721130

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.289.468,21  3.123.299,93

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

-860,00
 8.710,29

 282.195,06
 2.415.557,97

 554.946,47
 27.519,74

 1.398,68

 3.692,00
 361.557,17
 282.195,06

 2.298.971,64

 165.934,68
 10.949,38

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.289.468,21 -3.123.299,93

Kirke- og præsteembedekapital
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-282.195,06
-305.963,54

-5.315,00

-2.415.557,97

-50.214,53
 0,00

-542,90
-192.797,49

-14.400,00
-22.481,72

-282.195,06
-190.969,84

 4.741,48

-2.298.971,64

-75.811,67
-9.969,38
-2.603,93

-237.541,49
-14.400,00
-15.578,40

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638140-60
639110-30

721130
741110
741120

761190

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 2.705.603,32

 0,00

 583.864,89

 2.946.415,87

 0,00

 176.884,06

-593.473,60

-2.415.557,97

 0,00

-280.436,64

-468.423,42

-2.298.971,64

 0,00

-355.904,87
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.238.569,00

-193.987,20

-49.239,00

-125.679,85

-376.285,66

-56.241,74

-5.030,46

-90.866,25

-19.487,65

-42.594,56

-500,00

-1.129.925,44

-22.488,05

-120.352,63

 72.208,00

 17.178,82

 0,00

 0,00

 0,00

-19.800,00

-306.034,74

-26.172,45

 0,00

 0,00

-17.000,00

-3.794,84

 0,00

-978.680,33

-22.145,98

-66.580,89

 0,00

 0,00

 0,00

-193.987,20

-49.239,00

-105.879,85

-70.250,92

-30.069,29

-5.030,46

-90.866,25

-2.487,65

-38.799,72

-500,00

-534.647,26

-342,07

-156.255,69

 0,00

-45.445,91

 2.238.569,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 383.402,15

 0,00

 102.483,95

 72.208,00

 62.624,73

10

21

22

23

31

32

33

34

36

37

39

40

41

51

57

58

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.238.569,00

-368.906,05

-591.006,32

-1.152.413,49

-30.965,81

 0,00

-19.800,00

-353.002,03

-1.000.826,31

-66.580,89

 0,00

-349.106,05

-238.004,29

-534.989,33

-201.701,60

 2.238.569,00

 0,00

 0,00

 383.402,15

 237.316,68

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.238.569,00

-227.600,00

-142.000,00

-116.300,00

-353.647,00

-49.853,00

-1.500,00

-74.000,00

-16.500,00

-34.500,00

-500,00

-1.082.586,00

-30.784,00

-74.518,00

 72.200,00

 41.200,00

 2.238.569,00

-485.900,00

-530.500,00

-1.113.370,00

 38.882,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 2.301.029,00

-290.945,56

-102.232,72

-93.482,73

-322.935,86

-36.397,73

-2.552,94

-99.732,50

-15.795,00

-31.453,60

-500,00

-1.102.778,17

-21.163,58

-65.986,06

 72.208,00

 13.523,76

 2.301.029,00

-486.661,01

-509.367,63

-1.123.941,75

 19.745,70
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-34.344,88

-66.136,24

-33.705,62

-14.849,55

-8.724,80

-18.114,49

-2.423,00

-21.677,69

-4.524,19

 705,54

 2.769,89

-663,22

-94.488,98

 849,72

 75.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34.344,88

-66.136,24

-33.705,62

-14.849,55

-8.724,80

-18.114,49

-2.423,00

-21.677,69

-4.524,19

 0,00

 0,00

-663,22

-610.038,98

-99.150,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 705,54

 2.769,89

 0,00

 515.550,00

 100.000,00

 75.000,00

60

61

62

63

64

67

68

69

72

74

76

79

80

83

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-199.976,27

-1.711,98

-18.639,26

 0,00

 0,00

 0,00

-199.976,27

-5.187,41

-709.189,26

 0,00

 3.475,43

 690.550,00

I alt

I alt

I alt

-19.800,00

-57.000,00

-26.900,00

-9.300,00

-6.200,00

-10.000,00

 0,00

-14.800,00

-4.000,00

 700,00

 0,00

 0,00

-75.000,00

 0,00

 75.000,00

-144.000,00

-3.300,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-35.886,63

-58.605,81

-34.112,52

-14.953,30

-7.575,29

-5.168,75

 0,00

-17.942,52

-5.857,94

 705,54

 492,40

-63.162,95

 0,00

 0,00

 0,00

-174.244,82

-67.822,95

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1K, SØBY
1A, SØBY
1P, SKØRRING

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

841
156782

2959

 1.050.000
 4.100.000
 1.600.000

 93.500
 979.000
 142.000

Udlejning
Præstebolig + forpagtning
Sognegård

Ejendomsværdi i alt  6.750.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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                    Menighedsråd

Bilag 2 Kollektregnskab

Kollekt indsamlet i kirkerne i 2022 kr. 703,00

Heraf indsendt til Folkekirkens Nødhjælp kr. -703,00 

Saldo herefter kr. 703,00

Indsamlet ved arrangementer i 2022 kr. 6.493,00

Heraf indsendt til Provstiets Fælles Julehjælp kr. -6.493,00 

Saldo herefter kr. 0,00
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Kort beskrivelse af formål med anlægsprojektet:

Godkendt budget:

kr. 

Afholdte udgifter i 2020:

Arkitekt kr. 20.252,50

Afholdte udgifter i 2022:

Arkitekt kr. 51.553,80

Nationalmuseet kr. 5.435,18

Skitseforslag fra 2 kunstnere kr. 37.500,00

Afholdte udgifter i alt kr. 114.741,48

Finansiering:

Udbetalt fra Provstiets Anlægspulje den 14/12-2020 kr. 35.000,00            

Anlægsbevilling givet i budget 2022 kr. 75.000,00            

Finansering i alt kr. 110.000,00        

Videreførte anlægsmidler pr. 31/12 2022 kr. -4.741,48           

At udarbejde forprojekt omkring renovering af Søby Kirke

FORELØBIGT anlægsregnskab vedr. forprojekt i Søby Kirke
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Kort beskrivelse af formål med anlægsprojektet:

Godkendt budget:

kr. 517.600,00

Afholdte udgifter i 2022:

Restaureringsarbejde kr. 475.600,00

Indbygning af varmelegeme kr. 8.750,00

Malerarbejde kr. 12.982,50

El-arbejde kr. 3.113,90

Konsulentbistand kr. 5.000,00

Indkøb af affugter kr. 10.103,60

Afholdte udgifter i alt kr. 515.550,00

Finansiering:

Modtaget fra Johan Otto Wroblowskis Fond kr. 515.550,00          

Finansering i alt kr. 515.550,00        

Godkendt på menighedsrådsmøde den 9/2 2023

Godkendt på provstiudvalgsmøde den 22/2 2023

At restaurere orglet i Skader Kirke , herunder genmontering af orglet med ny facade og på 

flytbart podium

Godkendt totalbudget

ENDELIGT anlægsregnskab vedr. restaurering af orglet i Skader Kirke
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Kort beskrivelse af formål med anlægsprojektet:

Godkendt budget:

kr. 125.000,00

Afholdte udgifter i 2020:

Arkitekthonorar kr. 9.432,50

Afholdte udgifter i 2022:

Arkitekthonorar kr. 19.600,00

Fremstilling + montering låge kr. 45.193,93

Entreprenørarbejde kr. 22.846,25

Arkæologisk undersøgelse kr. 11.510,10

Afholdte udgifter i alt kr. 108.582,78

Finansiering:

Udbetales fra Provstiets kirkegårdspulje kr. 100.000,00          

Menighedsrådets frie midler kr. 8.582,78              

Finansering i alt kr. 108.582,78        

Godkendt på menighedsrådsmøde den 9/11 2022

Godkendt på provstiudvalgsmøde den 7/12 2022

Kirkegårdslågen på Søby kirkegård ønskes udvidet, så rustvogne kan køre til og fra kirken.

Godkendt totalbudget

ENDELIGT anlægsregnskab vedr. udvidelse af kirkegårdslåge i Søby
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